

Приложение № 1  
к Порядку составления и утверждения  
плана финансово-хозяйственной  
деятельности государственных  
бюджетных и автономных учреждений,  
находящихся в ведении Министерства  
здравоохранения Пензенской области

СОГЛАСОВАНО  
Министр здравоохранения  
Пензенской области



В.В. Стрючков  
(подпись, расшифровка подписи)

"21" июля 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ  
Главный врач  
ГБУЗ «Областная наркологическая  
больница»



Ю.А. Уткин  
(подпись, расшифровка подписи)

"21" июля 2016 г.

**ПЛАН**  
**финансово-хозяйственной деятельности**  
**на «21» июля 2016 года**

**ГБУЗ «Областная наркологическая больница»**

наименование учреждения

Наименование учреждения (подразделения)	КОДЫ	
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областная наркологическая больница»	Форма по КФД
	по ОКПО	11989959
	ОКТМО	56701000
ИНН / КПП	5835040860	583701001
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)	по ОКЕИ	383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя		
<b>Министерство здравоохранения Пензенской области</b>		
Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения)		
440052, г. Пенза, ул. Калинина, д.7		

## I. Сведения о деятельности учреждения:

### 1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения):

оказание наркологической, психиатрической, психотерапевтической, реабилитационной и медико-психологической помощи, а так же проведение всех видов наркологических экспертиз населению в Пензенской области

### 1.2. Виды деятельности учреждения (подразделения), относящиеся к основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения (подразделения):


- профилактическая, лечебно-диагностическая и реабилитационная помощь населению;
- оказание стационарной и амбулаторно-поликлинической наркологической помощи;
- оказание неотложной наркологической помощи;
- все виды наркологической экспертизы;
- социально-бытовая помощь лицам, страдающим наркологическими и психиатрическими расстройствами;
- социальная и медицинская реабилитация выздоравливающих больных, лечение психических, общесоматических и неврологических осложнений основного заболевания;
- работа в составе территориального центра медицины катастроф и обеспечение готовности к оказанию медицинской помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций;
- осуществление медицинской деятельности, связанной с использованием спирта этилового медицинского, сильнодействующих и ядовитых лекарственных средств, а также наркотических средств, психотропных веществ, внесенных в списки II и III Постоянной комиссии по контролю наркотиков;
- фармацевтическая деятельность;
- участие в реализации целевых программ по профилактике заболеваний, оказанию медицинской помощи и другим вопросам в области охраны здоровья граждан

### 1.3. Перечень услуг (работ), предоставляемых для физических и юридических лиц за плату:

- оказание амбулаторно-поликлинической и стационарной медицинской помощи;
- проведение диагностических, функциональных и клинико-лабораторных исследований;
- оказание сервисных услуг и бытовых с повышенной комфортностью, сверх установленного стандарта по желанию больного или его родственников;
- временное пребывание хронических больных в медицинских учреждениях с целью обеспечения ухода за ними без медицинских показаний;
- медицинское освидетельствование;
- обучение граждан приемам реанимации и другим видам экстренной медицинской помощи, уходу за больными;
- судебно-медицинское освидетельствование и исследования, в порядке личной инициативы граждан;
- выдача справок, дубликатов и копий медицинских документов по запросам граждан;
- оказание медицинских услуг по договорам с юридическими лицами и предпринимателями частной системы здравоохранения (стерилизация белья и шовного материала, бактериологические исследования, лабораторные исследования и др.);
- проведение симптоматического лечения в наркологических отделениях по личной инициативе граждан;
- анонимный прием, диагностика и лечение наркологических больных;
- подготовка медицинского персонала по проведению предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств, подготовка врачей (фельдшеров) по проведению медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами.

## II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма, руб. (с точностью до второго десятичного знака)
<b>1. Нефинансовые активы, всего:</b>	<b>158 744 329,24</b>
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	96 532 703,77

в том числе:	
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления	96 532 703,77
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	-
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной, приносящей доход деятельности	-
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	47 452 791,07
1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	52 890 766,17
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	44 294 104,67
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	15 417 967,86
<b>2. Финансовые активы, всего</b>	<b>- 42 283 707,42</b>
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета	1 921 700,00
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета	307 960,45
2.3. Дебиторская задолженность за счет доходов, полученных от платной и иной, приносящей доход деятельности	1 409 982,40
2.4. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным от платной и иной, приносящей доход деятельности	305 919,53
<b>3. Обязательства, всего</b>	<b>2 844 002,77</b>
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	-
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета, всего:	1 689 674,33
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной, приносящей доход деятельности, всего:	179 036,33
<p>Начальник отдела бухгалтерского учёта «Областная наркологическая больница» ГБУЗ МИАЦ</p>  <p>И.В. Сорокина</p>	

**III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения**

<b>Наименование доходов и расходов, бюджетная классификация</b>	
8550000000000000180; 8550000000000000130;	
855 0901 01 2 03 05020 611 241; 855 0901 01 2 04 05020 611 241; 855 0902 01 2 03 05020 611 241;	
855 0903 01 2 03 05020 611 241; 855 0909 01 2 03 05020 611 241	
855 0909 01 6 03 26210 612 241; 855 0909 04 3 01 99999 612 241; 855 0909 04 1 03 64350 612 241;	<b>Сумма, руб. (с точностью до второго десятичного знака)</b>
855 0909 01 2 03 05020 612 241; 855 0902 01 2 08 25 800 612 241; 855 0909 05 1 02 64360 612 241	<b>2016 год</b>
<b>Планируемый остаток средств на начало планируемого года всего,</b>	
<b>в том числе по видам источников (направлений):</b>	<b>5 943 769,16</b>
<b>госзадание КБК 855 0901 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000510, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>1 363 803,81</b>
КС 21130901Н0	6 803,22
КС 223Э0901Н0	740 162,16
КС 223В0901Н0	200 000,00
КС 223Т0901Н0	300 000,00
КС 226Х0901Н0	8 841,57
КС 340М0901Н0	107 996,86
<b>госзадание КБК 855 0901 01 2 04 05020 611 241, ОК 85504010000000000510, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>720 245,54</b>
КС 223Э0901Н0	300 000,00
КС 226Х0901Н0	110 065,50
КС 340И0901Н0	159 180,04
КС 340М0901Н0	150 000,00
КС 903И0901Н0	1 000,00
<b>госзадание КБК 855 0902 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000510, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>384 202,94</b>
КС 213Н0902Н0	20 796,41
КС 223В0902Н0	33 977,00
КС 226Х0902Н0	519,21
КС 226И0902Н0	40 000,00
КС 340М0902Н0	97 110,68
КС 903И0902Н0	191 799,64
<b>госзадание КБК 855 0903 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000510, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>37 153,27</b>
КС 213Н0903Н0	6 690,56
КС 223Т0903Н0	30 200,00
КС 226Х0903Н0	247,98
КС 340М0903Н0	14,73
<b>госзадание КБК 855 0909 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000510, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>67 601,44</b>
КС 340И040100	67 601,44
<b>платные медицинские услуги ОК 85504020088900000000, КС 0402889000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>2 603 902,37</b>
<b>платные услуги (сервисные и бытовые) ОК 85504020088000000000, КС 0402880000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>471 079,07</b>
<b>прочие поступления (пожертвования) ОК 85504020089000000000, КС 0402890000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>10 658,14</b>
<b>прочие поступления (возмещение коммунальных услуг) ОК 85504020089000000000, КС 0402890200, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>249 242,49</b>
<b>прочие поступления (суммы принудительного изъятия) ОК 85504020089000000000, КС 0402890300, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>35 880,09</b>

<b>Поступления, всего, в том числе:</b>	<b>151 230 998,62</b>
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания всего, в том числе по видам услуг:	<b>104 635 040,00</b>
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Стационарная медпомощь наркологическим больным КБК 855 0901 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000130, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4	<b>71 733 200,00</b>
КС 21130901Н0	39 668 100,00
КС 213Н0901Н0	11 979 800,00
КС 221С0901Н0	460 000,00
КС 223Э0901Н0	800 000,00
КС 223В0901Н0	70 000,00
КС 223Т0901Н0	651 700,00
КС 223Ж0901Н0	25 200,00
КС 226Х0901Н0	580 500,00
КС 226И0901Н0	615 000,00
КС 290И0901Н0	1 000 000,00
КС 340Н0901Н0	1 910 000,00
КС 340М0901Н0	4 300 000,00
КС 340П0901Н0	6 687 900,00
КС 903И0901Н0	2 985 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Стационарная медпомощь больным с психическими расстройствами КБК 855 0901 01 2 04 05020 611 241, ОК 85504010000000000130, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4	<b>11 363 200,00</b>
КС 21130901П0	6 283 800,00
КС 213Н0901П0	1 897 700,00
КС 340М0901П0	815 300,00
КС 340Н0901П0	2 366 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Амбулаторно-поликлиническая помощь наркологическим больным КБК 855 0902 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000130, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4	<b>6 166 640,00</b>
КС 21130902Н0	4 501 200,00
КС 213П0902Н0	1 359 400,00
КС 221С0902Н0	30 500,00
КС 223Э0902Н0	33 500,00
КС 223Т0902Н0	100 000,00
КС 226Х0902Н0	27 000,00
КС 340М0902Н0	115 000,00
КС 903И0902Н0	40,00
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Медпомощь в дневных стационарах наркологическим больным КБК 855 0903 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000130, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4	<b>2 475 000,00</b>
КС 21130903Н0	1 375 000,00
КС 213П0903Н0	415 300,00
КС 221С0903Н0	100 000,00
КС 223Э0903Н0	30 000,00

КС 223Т0903Н0	30 000,00
КС 226Х0903Н0	40 500,00
КС 226И0903Н0	100 000,00
КС 340М0903Н0	300 000,00
КС 903И0903Н0	84 200,00
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Прочие учреждения (Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) КБК 855 0909 01 2 03 05020 611 241, ОК 8550401000000000130, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>12 897 000,00</b>
КС 2113040100	4 885 000,00
КС 2131040100	1 475 300,00
КС 221С040100	200 000,00
КС 223О040100	800 000,00
КС 223В040100	50 000,00
КС 223Т040100	800 000,00
КС 226Х040100	10 000,00
КС 226И040100	1 000 000,00
КС 290Н040100	20 000,00
КС 340М040100	2 985 000,00
КС 903И040100	671 700,00
<b>Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2016 году всего, в том числе по видам:</b>	<b>12 705 958,62</b>
<b>Единовременные выплаты молодым специалистам, работающим в учреждении здравоохранения в рамках подпрограммы "Кадровое обеспечение системы здравоохранения" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" КБК 855 0909 01 6 03 26210 612 241, ОК 85505010100000000180, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5</b>	<b>17 958,62</b>
КС 2113262100	13 793,10
КС 2131262100	4 165,52
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация отдельных мероприятий в рамках Антинаркотической подпрограммы государственной программы "Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Пензенской области в 2014-2020 годах" КБК 855 0909 04 3 01 99999 612 241, ОК 8550501000000000180, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5</b>	<b>3 188 000,00</b>
КС 340М999990	2 325 500,00
КС 903И999990	500 000,00
КС 226И999992	362 500,00
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация отдельных мероприятий подпрограммы "Профилактика правонарушений в Пензенской области в 2014-2020 годах" государственной программы "Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Пензенской области в 2014-2020 годах" КБК 855 0909 04 1 03 64350 612 241, ОК 8550501000000000180, КС 226И643500, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5</b>	<b>900 000,00</b>
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация отдельных мероприятий подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности Пензенской области" государственной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Пензенской области на 2014-2020 годы" КБК 855 0909 05 1 02 64360 612 241, ОК 8550501000000000180, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5</b>	<b>500 000,00</b>
КС 340И643600	200 000,00

КС 903И643600	300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация отдельных мероприятий (закупка медицинского оборудования) подпрограммы "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи..." государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" КБК 855 0902 01 2 08 25800 612 241, ОК 85505010000000000180, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5	5 600 000,00
КС 903И258000	5 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: расходы на реализацию мероприятий (совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным) в рамках подпрограммы "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи..." государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" КБК 855 0909 01 2 03 05020 612 241, ОК 85505010000000000180, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5	2 500 000,00
КС 903И050200	600 000,00
КС 340М050200	1 900 000,00
Поступления от оказания бюджетным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе всего, в том числе по услугам:	31 000 000,00
платные медицинские услуги ОК 855040200889000000130, КС 0402889000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2	31 000 000,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности всего, в том числе:	2 890 000,00
платные услуги (сервисные и бытовые услуги) ОК 855040200880000000130, КС 0402880000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2	2 650 000,00
прочие поступления (пожертвования) ОК 855040200890000000180, КС 0402890000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2	30 000,00
прочие поступления (возмещение коммунальных услуг) ОК 855040200890200000130, КС 0402890200, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2	200 000,00
прочие поступления (суммы принудительного изъятия) ОК 855040200890300000140, КС 0402890300, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2	0,00
прочие поступления (продажа товаров) ОК 855040200880000000440, КС 0402880000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2	10 000,00
<b>Выплаты ВСЕГО, в том числе:</b>	<b>157 174 767,78</b>
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания всего, в том числе :	107 208 047,00
Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Стационарная медпомощь наркологическим больным всего, в том числе по КОСГУ: КБК 855 0901 01 2 03 05020 611 241, ОК 855040100000000000000, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4	73 097 003,81
211 Заработная плата КС 2113090110, КВР 111	39 674 903,22
212 Прочие выплаты КС 903И090110, КВР 112	13 500,00
213 Начисления на выплаты по оплате труда КС 2131090110, КВР 119	11 979 800,00
221 Услуги связи КС 221С090110, КВР 244	460 000,00
222 Транспортные услуги КС 903И090110, КВР 244	2 100 000,00
223 Коммунальные услуги КС 223Э090110, КВР 244	1 540 162,16
223 Коммунальные услуги КС 223В090110, КВР 244	270 000,00
223 Коммунальные услуги КС 223Т090110, КВР 244	951 700,00
223 Коммунальные услуги КС 223Ж090110, КВР 244	25 200,00
225 Работы, услуги по содержанию имущества КС 903И090110, КВР 244	871 500,00
226 Прочие работы, услуги КС 226Х090110, КВР 244	589 341,57

226 Прочие работы, услуги КС 226И0901Н0, КВР 244	615 000,00
290 Прочие расходы КС 290Н0901Н0, КВР 851	1 000 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340И0901Н0, КВР 244	1 910 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340М0901Н0, КВР 244	4 407 996,86
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340П0901Н0, КВР 244	6 687 900,00
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Стационарная медпомощь больным с психическими расстройствами КБК 855 0901 01 2 04 05020 611 241, ОК 85504010000000000000, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>12 083 445,54</b>
211 Заработная плата КС 211З0901П0, КВР 111	6 283 800,00
212 Прочие выплаты КС 903И0901П0, КВР 112	1 000,00
213 Начисления на выплаты по оплате труда КС 213Н0901П0, КВР 119	1 897 700,00
223 Коммунальные услуги КС 223Э0901П0, КВР 244	300 000,00
226 Прочие работы, услуги КС 226Х0901Н0, КВР 244	110 065,50
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340И0901П0, КВР 244	159 180,04
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340М0901Н0, КВР 244	965 300,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340П0901П0, КВР 244	2 366 400,00
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Амбулаторно-поликлиническая помощь наркологическим больным КБК 855 0902 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000000, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>6 550 842,94</b>
211 Заработная плата КС 211З0902Н0, КВР 111	4 501 200,00
212 Прочие выплаты КС 903И0902Н0, КВР 112	2 400,00
213 Начисления на выплаты по оплате труда КС 213Н0902Н0, КВР 119	1 380 196,41
221 Услуги связи КС 221С0902Н0, КВР 244	30 500,00
223 Коммунальные услуги КС 223Э0902Н0, КВР 244	33 500,00
223 Коммунальные услуги КС 223В0902Н0, КВР 244	33 977,00
223 Коммунальные услуги КС 223Т0902Н0, КВР 244	100 000,00
225 Работы, услуги по содержанию имущества КС 903И0902Н0, КВР 244	176 939,64
226 Прочие работы, услуги КС 226Х0902Н0, КВР 244	27 519,21
226 Прочие работы, услуги КС 226И0902Н0, КВР 244	40 000,00
310 Увеличение стоимости основных средств КС 903И0902Н0, КВР 244	12 500,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340М0902Н0, КВР 244	212 110,68
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Медпомощь в дневных стационарах наркологическим больным КБК 855 0903 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000000, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>2 512 153,27</b>
211 Заработная плата КС 211З0903Н0, КВР 111	1 375 000,00
213 Начисления на выплаты по оплате труда КС 213Н0903Н0, КВР 119	421 990,56



221 Услуги связи КС 221С0903Н0, КВР 244	100 000,00
223 Коммунальные услуги КС 223Э0903Н0, КВР 244	30 000,00
223 Коммунальные услуги КС 223Т0903Н0, КВР 244	60 200,00
225 Работы, услуги по содержанию имущества КС 903И0903Н0, КВР 244	84 200,00
226 Прочие работы, услуги КС 226Х0903Н0, КВР 244	40 747,98
226 Прочие работы, услуги КС 226И0903Н0, КВР 244	100 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340М0903Н0, КВР 244	300 014,73
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности. Прочие учреждения (Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)) КБК 855 0909 01 2 03 05020 611 241, ОК 85504010000000000000, ТС 040100, л/с 855010923, КВФО 4</b>	<b>12 964 601,44</b>
211 Зарботная плата КС 211З040100, КВР 111	4 885 000,00
212 Прочие выплаты КС 903И040100, КВР 112	1 500,00
213 Начисления на выплаты по оплате труда КС 213Н040100, КВР 119	1 475 300,00
221 Услуги связи КС 221С040100, КВР 244	200 000,00
222 Транспортные услуги КС 903И040100, КВР 244	570 200,00
223 Коммунальные услуги КС 223Э040100, КВР 244	800 000,00
223 Коммунальные услуги КС 223В040100, КВР 244	50 000,00
223 Коммунальные услуги КС 223Т040100, КВР 244	800 000,00
225 Работы, услуги по содержанию имущества КС 903И040100, КВР 244	100 000,00
226 Прочие работы, услуги КС 226Х040100, КВР 244	10 000,00
226 Прочие работы, услуги КС 226И040100, КВР 244	1 000 000,00
290 Прочие расходы КС 290Н040100, КВР 851	20 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340М040100, КВР 244	2 985 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340Н040100, КВР 244	67 601,44
<b>Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации всего:</b>	<b>12 705 958,62</b>
<b>Единовременные выплаты молодым специалистам, работающим в учреждении здравоохранения в рамках подпрограммы "Кадровое обеспечение системы здравоохранения" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" КБК 855 0909 01 6 03 26210 612 241, ОК 85505010100000000000, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5</b>	<b>17 958,62</b>
211 Зарботная плата КС 211З262100, КВР 111	13 793,10
213 Начисления на выплаты по оплате труда КС 213Н262100, КВР 119	4 165,52
<b>Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация отдельных мероприятий в рамках Антинаркотической подпрограммы государственной программы "Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Пензенской области в 2014-2020 годах" КБК 855 0909 04 3 01 99999 612 241, ОК 85505010000000000000, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5</b>	<b>3 188 000,00</b>

226 Прочие работы, услуги КС 226И999992, КВР 244	362 500,00
310 Увеличение стоимости основных средств КС 903И999990, КВР 244	500 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340М999990, КВР 244	2 325 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация отдельных мероприятий подпрограммы "Профилактика правонарушений в Пензенской области в 2014-2020 годах" государственной программы "Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Пензенской области в 2014-2020 годах" КБК 855 0909 04 1 03 64350 612 241, ОК 85505010000000000000, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5	900 000,00
226 Прочие работы, услуги КС 226И643500, КВР 244	900 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация отдельных мероприятий подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности Пензенской области" государственной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Пензенской области на 2014-2020 годы" КБК 855 0909 05 1 02 64360 612 241, ОК 85505010000000000000, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5	500 000,00
225 Работы, услуги по содержанию имущества КС 903И643600, КВР 244	300 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340И643600, КВР 244	200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: реализация отдельных мероприятий (закупка медицинского оборудования) подпрограммы "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи..." государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" КБК 855 0902 01 2 08 25800 612 241, ОК 85505010000000000000, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5	5 600 000,00
310 Увеличение стоимости основных средств КС 903И258000, КВР 244	5 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели: расходы на реализацию мероприятий (совершенствование системы оказания медицинской помощи паркологическим больным) в рамках подпрограммы "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи..." государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы" КБК 855 0909 01 2 03 05020 612 241, ОК 85505010000000000000, ТС 050100, л/с 855010929, КВФО 5	2 500 000,00
310 Увеличение стоимости основных средств КС 903И050200, КВР 244	600 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов КС 340М050200, КВР 244	1 900 000,00
Поступления от оказания бюджетным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе всего, в том числе по услугам:	33 603 902,37
по платным медицинским услугам ОК 85504020088900000000, КС 0402889000,ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2	33 603 902,37
211 Заработная плата, КВР 111	8 000 000,00
212 Прочие выплаты, КВР 112	55 000,00
213 Начисления на выплаты по оплате труда, КВР 119	2 416 000,00
221 Услуги связи, КВР 244	500 000,00
222 Транспортные услуги, КВР 244	5 000 000,00
223 Коммунальные услуги, КВР 244	2 150 000,00
225 Работы, услуги по содержанию имущества, КВР 244	1 800 000,00
226 Прочие работы, услуги, КВР 244	3 500 000,00
290 Прочие расходы, КВР 851	300 000,00

290 Прочие расходы, КВР 852	50 000,00
310 Увеличение стоимости основных средств, КВР 244	1 700 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов, КВР 244	8 132 902,37
<b>Поступления от иной, приносящей доход деятельности всего, в том числе:</b>	<b>3 656 859,79</b>
<b>платные услуги (сервисные и бытовые услуги) ОК 85504020088000000000, КС 0402880000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>3 121 079,07</b>
211 Заработная плата, КВР 111	350 000,00
213 Начисления на выплаты по оплате труда, КВР 119	105 700,00
221 Услуги связи, КВР 244	35 000,00
222 Транспортные услуги, КВР 244	250 000,00
225 Работы, услуги по содержанию имущества, КВР 244	250 000,00
226 Прочие работы, услуги, КВР 244	500 000,00
290 Прочие расходы, КВР 851	25 000,00
290 Прочие расходы, КВР 852	20 000,00
310 Увеличение стоимости основных средств, КВР 244	100 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов, КВР 244	1 485 379,07
<b>прочие поступления (пожертвования) ОК 85504020089000000000, КС 0402890000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>40 658,14</b>
226 Прочие работы, услуги, КВР 244	10 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов, КВР 244	30 658,14
<b>прочие поступления (возмещение коммунальных услуг) ОК 85504020089020000000, КС 0402890200, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>449 242,49</b>
223 Коммунальные услуги, КВР 244	20 000,00
340 Увеличение стоимости материальных запасов, КВР 244	429 242,49
<b>прочие поступления (суммы принудительного изъятия) ОК 85504020089000000000, КС 0402890300, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>35 880,09</b>
340 Увеличение стоимости материальных запасов, КВР 244	35 880,09
<b>прочие поступления (продажа товаров) ОК 85504020088000000000, КС 0402880000, ТС 040200, л/с 855010923, КВФО 2</b>	<b>10 000,00</b>
340 Увеличение стоимости материальных запасов, КВР 244	10 000,00
<b>Справочно:</b>	
Объем публичных обязательств, всего, в том числе по видам:	57 600,00
262 Пособия по социальной помощи населению, всего, в том числе:	57 600,00
Компенсационные выплаты по оплате коммунальных услуг работникам учреждения	57 600,00
Остаток средств во временном распоряжении КС 0403000000	239 737,17

Главный врач ГБУЗ "ОНБ"

Начальник управления - главный бухгалтер

ЦБО ГБУЗ МИАЦ

Начальник ЦЭО ГБУЗ "ОНБ"  
тел. (841-2) 56-65-74

"21" июля 2016 года

Ю.А. Уткин

А.В. Пичушкин

Н.А. Рабочая